

Ravnkilde Vandværk

Generalforsamling d. 25. april 2023

1. Valg af dirigent

Morten Lem blev valgt som dirigent og konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

2. Bestyrelsens beretning

Formand Knud Randers fremlagde bestyrelsens beretning, som kan læses af på næste side. Der blev spurgt til jern og kalk i vandet og til om et filter kunne løse problematikken. Det blev diskuteret herom, at et filter på vandværket måske kan løse problematikken for forbrugere tæt på. Formanden beretterede om at andre vandværker havde kigget på anden løsning, og det ville blive undersøgt. Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt.

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse

Jf. årsregnskabet for 2022, som også findes på hjemmesiden under "Referater". Der var ingen spørgsmål til regnskabet, hvorefter regnskabet blev enstemmigt godkendt.

4. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse

Jf. budget for 2023, som også findes på hjemmesiden under "Referater". Der var ingen spørgsmål til budgettet, hvorefter regnskabet blev enstemmigt godkendt.

5. Behandling af indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

6. Valg af medlemmer og valg af suppleanter til bestyrelsen

På valg til bestyrelsen:

Knud Randers – modtager genvalg.

Preben Lund Nielsen – modtager genvalg.

På valg som suppleant til bestyrelsen:

Thomas Randers – modtager genvalg.

Niels Nielsen – modtager ikke genvalg. Jørgen Baisgaard blev foreslået i stedet og blev valgt.

7. Valg af revisor og valg af suppleant til revisor

På valg til revisor:

Heine Hansen – modtager genvalg.

Valg af suppleant til revisor:

Erling Nielsen – modtager ikke genvalg. Hardy Schmidt blev foreslået i stedet og blev valgt.

8. Eventuelt

Ingen punkter til eventuelt. Dirigenten takkede herefter for god ro og orden og flot fremmøde.

Generalforsamling den 25.04. 2023

Ravnkilde vandværk har i 2022 oppumpet 69.049 m^3 , heraf har vi leveret til forbrugerne 68.631 m^3 , og det giver et vandspild på 3,1 %.

Men ellers har vandværksdriften som helhed gået upåklageligt, med små ting som vi stadig har problemer med. Vi har stadig problemer med filteret, men samtidigt med den nye boring skulle alt løse sig, da vi samtidigt skal have et filter mere installeret. Vi har haft to målere som er gået i stykker siden, vi begyndte med automatisk aflæsning. Så det er positivt.

Fra maj kommer der nye regler, med hensyn til ler som man så skal kunne trække på inden for 2 timer. Så der har vi lavet en aftale med Tvillum om at stå for indberetningen.

2022 har været et turbulent år for vandværket. Først har vi haft en stor kamp for at måtte påbegynde den nye boring nede for bakken, som vi forventer os meget af, da der er masser af rent vand. Vi fik taget prøver før, under og efter vi startede som viser fantastisk rent vand. Så næste skridt er hvornår vi får lov at gå videre, da vi ikke ved hvor stort BNPO området skal være. Men vi forventer at det sker i år 2023, så vi kan få lagt ledning til vandværket, og få den boring lukket vi har på værket.

Samtidigt med prøve pumpningen har floumål fra kilden som har været problemet - det har Maria styr på. Hun har også søgt om tilskud på den nye boring, som vi fik nej på. Men der kommer en ny pulje på i år, så vi får bare prøvet igen.

Vi har sammen med Nørager og Suldrup kæmpet en kamp for, at blive fritaget for at sende 1,35 øre pr. m^3 oppumpet vand til vandsamarbejdet i Rebild kommune med

tilbage virkende kraft i 2019. Så det er en anseligt beløb vi har lagt til side, som vi nu kan bruge på den nye boring.

November 2022 fik vi et påbud, om at skulle indgå i vandsamarbejdet. Vi havde så fået taget det op i kommunal bestyrelsen, så på det grundlag er vi sammen med Nørager og Suldrup blevet fritaget for at deltage i vandsamarbejdet.

Jeg har været til møde om de nye grunde på Kildebakken – i alt 4 nye grunde, som skal påbegyndes i maj måned. Men da vores ledninger er der i forvejen, er det ikke noget problem.

Det var i store træk hvad der skete i 2022.